ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии управления
образования Лидского районного
исполнительного комитета по
противодействию коррупции (далее -
комиссия по противодействию коррупции)

15 сентября 2023 г. 10.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Тарасюк 0.3. -  начальник управление
образования Лидского районного исполнительного комитета (далее -
управление образования), председатель комиссии.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лобан И .Я., Декевич К.В., Вощило Г.С., Матиж
Е.И., Карпуть В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение представления прокуратуры Лидского района of

устранении нарушений законодательства о борьбе с коррупцией, причин ]
условий, им способствующих от 14.08.2023 № 34.36-24/2101

Докладчик Тарасюк О.З.

1. СЛУШАЛИ:
Тарасюк О.З., которая довела до сведения присутствующи

содержание представления прокуратуры Лидского района об устранени
нарушений законодательства о борьбе с коррупцией, причин и условий, и
способствующих от 14.08.2023 № 34.36-24/2101 (прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Руководителям учреждений образования:
1.1. Принять меры по устранению и недопущению в дальнейше

выявленных нарушений, причин и условий, им способствующих.
Срок исполнения -  постоянно;
1.2. принять меры к предотвращению и урегулированию конфлик

интересов в учреждении образования
Срок исполнения -  постоянно;
1.3. в соответствии со статьей 21 Закона Республики Беларусь <

борьбе с коррупцией» уведомлять о возникновении или возможное
возникновения конфликта интересов

Срок исполнения -  постоянно;
1.4. в целях недопущения конфликта интересов назначи

ответственное должностное лицо за утверждение табелей учета рабоче
времени, приказов об установлении премий и надбавок на работающи?

2
учреждении образования супруга (супруги), родственников и
свойственников руководителя.

Срок исполнения -  постоянно.
2. Государственному учреждению «Лидский районный центр для

обеспечения деятельности учреждений сферы образования» осуществлять
контроль за выполнением пункта 1.4. настоящего протокола
руководителями учреждений образования.

Срок исполнения -  постоянно.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - О

Председатель комиссии

Секретарь комиссии К.В.Декевич

О.З.Тарасюк

■!! г s

V